

令和 8 年度		閱 覧 設 計 書			担当者	萩元
落 札 者		工 事 番 号	預託健増 第 1 号			
		工 事 名	健康増進センター母子相談室他改修工事			
		工 事 箇 所	いちき串木野市 新生町 地内			
		工 期	着手の日より 日間（令和8年12月18日まで）			
		入 札 執 行	令和 年 月 日 時 分より			
		契 約 担 当 者	いちき串木野市長 中屋 謙治			
指 示 事 項 注 意 事 項	安全を優先し、また施設運営に支障をきたすことがないように配慮すること。 第三者災害保険に加入し、保険証券の写しを提出すること。 工事に伴う備品等の移動については協力すること。 施設の電気水道は原則無償使用できない。 1. 営繕工事における「週休2日」試行工事について 『営繕工事における「週休2日」試行工事实施要領』（※）に準ずるものとする。 また、実施予定の現場は、工事着手前に監督員と協議し、実施手続きをおこなうこと。 実施については、設計変更の対象とする。 (※)鹿児島県ホームページにて公表					

令和 8 年度

精
査

設
計

工 事 番 号 預託健増 第 1 号

工 事 名 健康増進センター母子相談室他改修工事

設 計 額 _____ 円也

工 事 概 要

構造・階数・規模:RC造2階建て、延べ面積1,201.31㎡

- | | |
|-----------------------------|----------|
| ・2階 母子相談室改修 | 163.0 m2 |
| ・階段改修(子供用手摺、スロープステンレス手摺取付) | 1.0 式 |
| ・便所改修(洋式化、幼児用便器取替、多目的トイレ改修) | 1.0 式 |
| ・上記に伴う電気設備、機械設備工事 | 1.0 式 |

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
直接工事費							CM	コメント
建築工事		1		式			CK	直接工事費
電気設備工事		1		式			CK	直接工事費
機械設備工事		1		式			CK	直接工事費
計							CKK	直接工事費計
共通費							CM	コメント
共通仮設費		1		式			KK	共通仮設費
現場管理費		1		式			KG	現場管理費
一般管理費等		1		式			KI	一般管理費等
計							KS	共通費計
t=4.0 月単位経費 下請け経費有り							CM	コメント
工事価格		1		式			KKK	工事価格
消費税等相当額		1		式				消費税率 10 %
工事費		1		式			KH	工事費
							CM	コメント
調査基準価格		1		式			CH	調査基準価格
調査基準価格の100/110		1		式			CH2	調査基準価格割戻

[illegible]

[illegible]

[illegible]

1. 便所改修						
1階 多目的便所						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	個別改修	4.7	m ²			
養生(内部改修)	個別改修	4.7	m ²			
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	4.7	m ²			
床カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	2	m			
壁カッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	2	m			
コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	0.14	m ³			
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	0.2	m ²			
撤去材運搬	タンポトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 D1D区間有り 23.0km以下	0.14	m ³			
建設廃棄物 受入料金	コンクリートガラ	0.14	m ³	3,150	441	(見積り)
鉄筋	本土(長島を含む) 異形棒鋼 SD295 D10mm	0.01	t			
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.01	t			
鉄筋運搬	4t車 30km程度 細物	0.01	t			
コンクリート	鹿児島③ 普通コンクリート 21-18-20	0.12	m ³			
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎程度 S15～S18	0.12	m ³			
補強コンクリートブロック 帳壁	空洞ブロックC(16) 厚さ100mm 内 壁	0.6	m ²			
床コンクリート直均し 仕上げ	厚物仕上げ -	1	m ²			
床モルタル塗り	金ごて 塗仕上下地 厚30 -	1	m ²			
エポキシ樹脂エマル 塗り(素地別途)	X E 2 2液性	1	m ²			
内装壁タイル張り	ユニットタイル 有機系接着張り(タイプ I) Ⅲ類 施ゆう 100mm角 モルタル面	0.2	m ²			
壁モルタル塗り	木ごて 外壁ユニットタイル下地 厚20 -	0.7	m ²			

[illegible]

庁舎						
1. 便所改修				2階 女子便所		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	複合改修	7.6	m ²			
養生(内部改修)	個別改修	7.6	m ²			
整理清掃後片付け (内部改修)	個別改修	7.6	m ²			
目あらし	コンクリート面 床	0.9	m ²			
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	2.1	m			
コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	0.04	m ³			
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 23.0km以下	0.04	m ³			
建設廃棄物 受入料金	コンクリートがら	0.04	m ³	3,150	126	(見積り)
鉄筋	本土(長島を含む) 異形棒鋼 SD295 D10mm	0.01	t			
鉄筋加工組立	小型構造物 -	0.01	t			
鉄筋運搬	4t車 30km程度 細物	0.01	t			
コンクリート	鹿児島③ 普通コンクリート 21-18-20	0.04	m ³			
コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 工作物の基礎程度 S15～S18	0.04	m ³			
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等 -	0.3	m ²			
型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	0.3	m ²			
床コンクリート直均し 仕上げ	厚物仕上げ -	0.1	m ²			
床モルタル塗り	金ごて 塗仕上下地 厚30 -	0.1	m ²			
エポキシ樹脂エマル 塗り(素地別途)	XE2 2液性	1	m ²			
ピクトグラム	突出し形	1	か所	2,250	2,250	(見積り)
トイレブース 解体撤去	片開き戸 枠共 集積共	5.6	m ²			

[illegible]

2. 2階 母子相談室改修						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し(内部改修)	複合改修	177	m ²			
養生(内部改修)	複合改修	177	m ²			
整理清掃後片付け (内部改修)	複合改修	177	m ²			
内部仕上足場	RC造標準日数 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	14	m ²			
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	14	m ²			
畳撤去	一畳 集積共	84	枚			
床組撤去	ころばし 集積共	26.3	m ²			
床・縁甲板 フローリング撤去	集積共	26.3	m ²			
木製戸撤去	両開き戸 扉のみ 集積共 倉庫引違い戸 敷居鴨井再使用	10.6	m ²			
木製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共 出入口引違い戸	5	m ²			
壁軽鉄下地撤去		0.4	m ²	340	136	(見積り)
壁PB撤去		0.4	m ²	530	212	(見積り)
レール吊鋼材撤去	搬出、処分まで	1	式		35,100	(見積り)
スライディングウ オール撤去	両開き戸 扉のみ 集積共	68.2	m ²			
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 石こうボード類 DID区間有り 23.0km以下	0.01	m ³			
撤去材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 木材類 DID区間有り 23.0km以下	12	m ³			
建設廃棄物受入料 金	タタミ	84	枚	1,350	113,400	(見積り)
建設廃棄物 受入料金	木くず	0.4	m ³	5,400	2,160	(見積り)
建設廃棄物受入料 金	PB	0.01	m ³	22,500	225	(見積り)
厚5mm アンダーレイ	長尺塩ビシート下地	163	m ²	4,680	762,840	(見積り)

2. 2階 母子相談室改修						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
長尺塩ビシート	サンゲツFS/ストロング同等品	163	m ²	5,800	945,400	(見積り)
ソフト巾木	H75	66.5	m			
出入口 アルミ引違い戸	AD-4	1	か所	894,100	894,100	(見積り)
厚4mm トーマイ強化ガラ ス		1.8	m ²			
ガラスとめ(シー リング)(両面)	シリコン 1成分形 SR-1 ガラス規格2.18m2以下	4.8	m ²			
スライディング ウォール	吊レール他付属品一式	1	ヶ所	5,618,700	5,618,700	(見積り)
壁紙素地ごしらえ	けいか板面 工程B種 - スライディングウォール壁面	71.6	m ²			
壁紙貼	量産クロス 材工	71.6	m ²			
片開きフラッシュ戸 取付け	W 800×H1800	1	か所			
ドアコーサ取付け	材工共	1	か所			
RA-16-6型板ガラ ス	厚さ4 特寸2.18m2以下 ガラスとめ材別途 清掃別途	0.1	m ²			
ガラスとめ(シー リング)(両面)	シリコン 1成分形 SR-1 ガラス規格2.18m2以下	0.1	m ²			
間仕切軸組	施工手間	0.7	m ²			
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 突付け -	1.4	m ²			
壁紙貼	量産クロス 材工	1.4	m ²	960	1,344	(見積り)
4枚フラッシュ折戸 取付け	W1600×H1800 WD-2A×1 WD-4A×2	3.7	か所			
倉庫枕棚	1620×600	2	か所	15,300	30,600	(見積り)
倉庫枕棚	2070×600	1	か所	21,600	21,600	(見積り)
倉庫中段	1620×800	2	か所	20,700	41,400	(見積り)
倉庫中段	2070×800	1	か所	27,900	27,900	(見積り)

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
洋風大便器	ロータンク、温水洗浄便座、エコリモコン、棚付き二連紙巻き器	組	1					代価表 0001	
01 洋風大便器	ロータンク、温水洗浄便座、エコリモコン、棚付き二連紙巻き器	組	1	1	142,000	142,000		(見積り) 衛生器具 2	
02 洋風大便器(床下排水)	温水洗浄便座 ロータンク固定	組	1	1					
計									
幼児用大便器 (3～5歳児)	ロータンク、暖房便座、付属品一式	組	1					代価表 0002	
01 幼児用大便器 (3～5歳児)	ロータンク、暖房便座、付属品一式	組	1	1	67,100	67,100		(見積り) 衛生器具 3	
02 洋風大便器(床下排水)	普通便座 ロータンク固定	組	1	1					
計									
腰掛便器用手すり	樹脂被覆タイプ、紙巻器付	組	1					代価表 0003	
01 腰掛便器用手すり	樹脂被覆タイプ、紙巻器付	組	1	1	28,100	28,100		(見積り) 衛生器具 4	
02 化粧棚 取付	450×150mm程度、ガラス製、陶器製等	個	1	1					
計									
多目的洗面器	グー・スネック自動単水栓	組	1					代価表 0004	
01 多目的洗面器	グー・スネック自動単水栓	組	1	1	79,300	79,300		(見積り) 衛生器具 5	
02 身障者用洗面器 取付	そで無し、自動水栓1個	組	1	1					
計									

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
オストメイトパッ ク	水石鹸入れ、タッチスイッチ、電気温水器 付、紙巻器、側板	組	1					代価表 0005	
01 オストメイトパッ ク	水石鹸入れ、タッチスイッチ、電気温水器 付、紙巻器、側板	組	1	1	356,000	356,000		(見積り) 衛生器具 6	
02 壁掛形汚物流し ユニット 取付	水石鹸入れ、紙巻器、温水器を含む	組	1	1					
計									
ベビーチェアー	平面タイプ	組	1					代価表 0006	
01 ベビーチェアー	平面タイプ	組	1	1	43,200	43,200		(見積り) 衛生器具 7	
02 手洗器 取付	壁掛けそで付き、自動水栓1個	組	1	1					
計									
ベビーシート		組	1					代価表 0007	
01 ベビーシート		組	1	1	126,000	126,000		(見積り) 衛生器具 8	
02 身障者用洗面器 取付	そで無し、自動水栓1個	組	1	1					
計									
ベビーシート取付		組	1					代価表 0008	
01 身障者用洗面器 取付	そで無し、自動水栓1個	組	1	1					
計									

その他									
	名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	トイレ用音響装置		か所	1					代価表 0009
01	トイレ用音響装置		か所	1	1	9,900	9,900		(見積り)
02	配管工		人	0.089	1				
	その他		式	1	0				
	計								
	LED照明器具 DL1	直付シーリング*	個	1					代価表 0010
01	LED照明器具 DL1	直付シーリング*	個	1	1	3,670	3,670		(見積り)
02	雑材料		式	1	0.05	3,670	183.5		(見積り)
			K01						
03	電工		人	0.117	1				
	その他		式	1	0.26				
	計								
	照明器具 再取付	FL40W*3 埋込形	個	1					代価表 0011
01	電工		人	0.513	1				
	その他		式	1	0.26				
	計								

その他									
	名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
	開閉器 増設	ELCB2P30AF/20AT	個	1					代価表 0012
01	開閉器 増設	ELCB2P30AF/20AT	個	1	1	3,050	3,050		(見積り)
02	雑材料		式	1	0.02	3,050	61		(見積り)
			K01						
03	電工		人	0.264	1				
	その他		式	1	0.26				
	計								
	発生材処分費 混合物		m3	1					代価表 0014
01	発生材処分費 混合物		m3	1	1	13,500	13,500		(見積り)
	計								
	産廃処分税	廃ブラ	t	1					代価表 0015
01	産廃処分税	廃ブラ	m3	1	1	1,000	1,000		(見積り)
	計								

撤去									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
多目的洗面器 撤去	水栓共	組	1					代価表 0016	
01 配管工		人	0.207	1					
その他		式	1	0.25					
計									
洗面器用手すり 撤去		組	1					代価表 0017	
01 配管工		人	0.045	1					
その他		式	1	0.25					
計									
手すり 撤去		組	1					代価表 0018	
01 配管工		人	0.045	1					
その他		式	1	0.25					
計									
スイング式手すり 撤去		組	1					代価表 0019	
01 配管工		人	0.045	1					
その他		式	1	0.25					
計									

撤去									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
ポータンク 撤去		組	1					代価表 0020	
配管工 01		人	0.15	1					
その他		式	1	0.25					
計									
和風大便器 撤去	ポータンク共	組	1					代価表 0021	
配管工 01		人	0.555	1					
その他		式	1	0.25					
計									
洋風大便器 取外し	再使用あり	組	1					代価表 0022	
配管工 01		人	0.318	1.3					
その他		式	1	0.25					
計									
ベビーシート 取外し	再使用あり	組	1					代価表 0023	
配管工 01		人	0.207	1.3					
その他		式	1	0.25					
計									